of Default (PD) sekä tappio-osuus eli Loss Given Default (LGD),
jonka laskennassa on huomioitu sopimukselle käytettävissä ole-
vat vakuudet. Tulevaisuuden näkymät huomioidaan laskemalla
erilaisia skenaariota Ryhmän pääekonomistin luomien talouden
tilojen avulla.

Jos luottoriski ei ole luoton myöntämisen jälkeen merkittävästi
kasvanut, lasketaan odotettavissa olevat luottotappiot perus-
tuen 12 kuukauden odotettavissa olevaan luottotappioon. Mikä-
li luottoriski on luoton myöntämisen jälkeen kasvanut merkittä-
västi, arvonalentumiset lasketaan perustuen luoton elinkaaren
aikana odotettavissa olevaan luottotappioon. Luottoriskin kas-
vu on merkittävä, mikäli sopimuksella on vähäisiä viiveitä (30
– 90 pv) tai sopimuksen luottoluokka on heikentynyt joko abso-
luuttisesti tai suhteellisesti verrattuna sopimuksen alkamishet-
keen. Ryhmään kuuluva pankki voi myös kirjata asiakkuudelle
merkittävän luottoriskin kasvun muiden, harkinnassaan olevien

 (1 000 euroa) IAS 39
kirjanpitoarvo
31.12.2017

Uudelleen-
luokittelu

Uudel-
leen-
arvostus

IFRS 9
kirjanpitoarvo
1.1.2018

Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta
(oman pääoman ehtoiset)

Sijoitukset

Tase 31.12.2017

Luokittelu - myytävissä olevista rahoitusvaroista 2 196

Tase 1.1.2018 2 196

Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta
yhteensä

582 508

582 508

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti

Johdannaisinstrumentit 53 220 53 220

Sijoitukset 34 694 34 694

Tase 31.12.2017 87 914 87 914

Luokittelu - jaksotettuun hankintamenoon olevista 1 102 590 1 102 590

Luokittelu - myytävissä olevista rahoitusvaroista 592 413 592 413

Tase 1.1.2018 87 914 1 695 003 1 782 917

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti yhteensä 87 914 1 695 003 1 782 917

Säästöpankkiryhmän Toimintakertomus ja IFRS-tilinpäätös 31.12.2018 36 (131)

tekijöiden perusteella. Maksukyvyttömyyden määritelmä on
yhtenäinen kaikessa Ryhmän viranomaisraportoinnissa.

Säästöpankkiryhmän 1.1.2018 odotettavissa olevat luottotappiot
olivat 43,9 miljoonaa euroa ja 31.12.2018 36,0 miljoonaa euroa. Ti-
linpäätöksessä 2017 esitettyjä siirtymävaiheen odotettavissa olevia
luottotappioita on tarkennettu laskentamallin muutoksen johdos-

ta. Tilinpäätöksessä 2017 esitetty 1.1.2018 odotettavissa olevien
luottotappioiden vaikutus oli 50,5 miljoonaa euroa ja tarkennetun
laskentamallin jälkeen 43,9 miljoonaa euroa. Laskentamallin tar-

[…]

A 1154 2 898 4 221 2 033 2 232 4736 17 272 15 % 29 873 12 %

BBB 1 945 5 418 8 038 9 020 6 692 9 997 41 109 35 % 55 992 31 %

< BBB 760 4 538 12 714 11 327 5 685 2 838 37 861 32 % 29 013 27 %

Luokittele-
maton 340 383 1 267 1906 517 902 5 315 5 % 4 593 13 %

Yhteensä 5 519 15 874 29 242 26 384 17 773 23 200 117 992 100 % 158 229 100 %

Maturiteetti

Säästöpankkiryhmän Toimintakertomus ja IFRS-tilinpäätös 31.12.2018 63 (131)

Valuuttariski

Sijoitukset valuutoittain

Valuutta
(1 000 euroa)

31.12.2018 Osuus 31.12.2017 Osuus

EUR 143 096 84 % 167 623 89 %

USD 13 781 8 % 6 763 4 %

GBP 5 025 3 % 1807 1 %

Muut 7 855 5 % 12 367 7 %

Yhteensä 169 757 100 % 188 560 100 %

31.12.2018 rahastosijoitukset eurosuojattuihin rahastoihin on luokiteltu euromääräisiksi. Muiden rahastojen valuutat perustuvat ra-
haston sisältämien arvopapereiden noteerausvaluuttoihin.

Sijoitusomaisuuden osien suojaamiseksi voidaan tarvittaessa käyttää myös johdannaisia suojaustarkoituksessa. Sijoitusriskiä seura-
taan herkkyysanalyysilla ja value-at-risk -tekniikalla. Sijoitustoiminnan luottoriskiä hallitaan liikkeeseenlaskija- ja vastapuolilimiitein.

Herkkyysanalyysi

(1 000 euroa) Omien varojen muutos

Riskifaktori Muutos 31.12.2018 31.12.2017

Korko + 1 %-yks. -7 707 -7 358

- 1 %-yks. 1 108 7 358

Osake -10 % -3 563 -3 993

Kiinteistö -10 % -991 -667

Valuutta Muut/Euro -10 % -2 666 -2 094

Strukturoidut lainat -10 % -166 -180

Säästöpankkiryhmän Toimintakertomus ja IFRS-tilinpäätös 31.12.2018 64 (131)

LIITE 6: SEGMENTTI-INFORMAATIO
Säästöpankkiryhmä raportoi segmenttitiedot IFRS 8 -standar-
din mukaisesti.  IFRS 8:n mukaan raportointi ylimmälle opera-
tiiviselle päätöksentekijälle muodostaa segmenttiraportoinnin
perustan. Tilinpäätöksessä segmenttitietona esitettävän in-
formaation segmenttijako perustuu täten samaan jakoon, jota
noudatetaan johdon raportoinnissa.

Säästöpankkiryhmän ylimpänä operatiivisena päätöksenteki-
jänä toimii Säästöpankkiliitto osk:n hallitus. Säästöpankkiliitto
osk toimii Säästöpankkien yhteenliittymän Keskusyhteisönä,
ja Säästöpankkiliitto osk:n sääntöjen mukaan Säästöpankki-